
Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

Z Á P I S 
 

Z jednání Valné hromady Svazku měst a obcí Krkonoše 
 

dne 15. prosince 2023 v 9:00 hodin 
 

v konferenčním sále, Hotel Horizont, Pec pod Sněžkou 

 
Přítomno 27 členů + 1 přistupující člen obec Mříčná, 13 hostů. 
 
1)  Zahájení, přivítání zástupců členů Krkonoše-svazek měst a obcí a hostů 
Jednání zahájila starostka Pece pod Sněžkou paní Ilona Karlíková, přivítala přítomné a poděkovala 
svazku za práci a vstřícnost. 
Slova se ujal Jan Sobotka, přivítal hosty: náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje paní Martinu 
Berdychovou, ředitele CCR KHK Martina Soukupa, ředitele Správy KRNAP Robina Böhnische, 
vedoucího oddělení projektového řízení Správy KRNAP Josefa Talába, ředitele AHS Libora Knota, 
starostku obce Mříčná paní Janu Holcovou, zástupce Horské služby Jiřího Holečka, ředitele hotelu 
Horizont Karla Radu a další. 
Usnesení č. VH/17/23 VH bere na vědomí přivítání zástupců členů a hostů a jejich 

informace. 
 
2) Informace o usnášeníschopnosti a schválení programu jednání Valné hromady 
Přítomno 27 členů s právem hlasování, valná hromada je usnášeníschopná, program jednání nebyl 
doplněn. 
Usnesení č. VH/18/23 VH bere na vědomí informaci o usnášeníschopnosti – počet zástupců 

členů, počet hostů. 
Usnesení č. VH/19/23  VH schvaluje program jednání. 
 
3) Volba: 

a) návrhová komise Petr Kadavý, Jaroslav Mejsnar 
b) ověřovatelé zápisu  Tomáš Grégr, Martin Bělovský 
c) zapisovatel  Monika Janatová 

Usnesení č. VH/20/23  VH volí: Návrhová komise: Petr Kadavý, Jaroslav Mejsnar 
       Ověřovatelé zápisu: Tomáš Grégr, Martin Bělovský 
       Zapisovatel: Monika Janatová 
 
4) Kontrola plnění usnesení Valné hromady konané dne 23. června 2023 
Nebyly uloženy úkoly. 
Usnesení č. VH/21/23 VH bere na vědomí stav plnění usnesení Valné hromady konané dne 

23. června 2023. 
 
5) Aktuální informace ředitele Správy KRNAP PhDr. Robina Böhnische 
Letošní rok se nesl ve znamení oslav 60 let výročí KRNAP. Proběhla spousta akcí, poděkoval obcím 
na jejichž územích probíhaly. Teď probíhá oslava v Krkonošském muzeu v Jilemnici u příležitosti 110 
let výročí Metelkova betléma. Zmínil otevření nového Návštěvnického centra - Muzea Krkonoš. 
Seznámil s personální situací Správy KRNAP, financováním, těžbou dřeva, dotačními tituly. Pokračuje 
vyjednávání se Švýcarskem v rámci integrovaného projektového programu LIFE. Zamýšlejí se nad 
problematikou vstupného do KRNAP, polští kolegové vstupné vybírají. Návštěvnost v roce 2023 je 
rekordní. Pokračuje projekt telematické řízení dopravy v KRNAP, jsou do něho zapojeni i ubytovatelé, 
naplno by měl být spuštěn v první polovině 2024. Projekt iritace: dotazník pro 900 lidí v horách 
s tématem, jak mají rádi KRNAP, Krkonoše, přírodu… Výsledky jsou skvělé, návštěvníci jsou 
všeobecně spokojeni, trošku problém jsou ceny. Spustili speciální „vlčí SMS“ pro své hospodáře pod 



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

názvem „Vlčí alert“, kdy je možné vzájemně se informovat o pohybu zvěře. Příští rok plánují výrazně 
bojovat s invazivními rostlinami, protože mění půdní prostředí a vytlačují rostliny stálé a vzácné. Od 
ledna 2024 začínají oslavy první rezervace Strmá stráň (1904 – 2024), jednou z akcí je „Vytrubování u 
kapličky (křížku)“, v té souvislosti vyzval k pomoci při vytipování kapliček, které jsou opraveny 
společně (KRNAP x obec). 6. 12. se uskutečnila návštěva prezidenta. Podrobněji dle přiložené 
prezentace. 
Usnesení č. VH/22/23 VH bere na vědomí informace ředitele Správy KRNAP Robina 

Böhnische. 
 
6) Vystoupení hostů 
Libor Knot ředitel AHS. Nejpodstatnější pro lyžařská střediska je stabilní zima a počasí. Pro tuto zimní 
sezonu se jízdné zdražovalo minimálně, mnohde zůstaly ceny na loňské úrovni. AHS se intenzívně 
zabývá přesvědčováním, že horská střediska a cestovní ruch mají svůj význam, v mnoha obcích není 
nic jiného ekonomického. Přínosy pro obce a ostatní jsou obrovské, zpátky se vrací minimum. Zákon o 
cestovním ruchu dle studie RIA vzniknout nemůže. Vznikla pracovní skupina, která hledá cestu, jak od 
roku 2025 jít dál, například jak zajistit činnosti nevýdělečné, ale společné. Dalším tématem pro AHS je, 
jak udržet nebo alespoň mírně rozvíjet střediska. Naráží to na schvalovací procesy, problémy jsou se 
zasněžováním. MMR si nechalo zpracovat dvě velké studie ohledně zasněžování. Obě studie dopadly 
z hlediska provozovatelů velmi pozitivně, ukazují, že vliv na faunu není zásadní, není rozdíl ve 
druhovém složení vegetace na zasněžovaném a nezasněžovaném území. Závěr: technické 
zasněžování = pouze voda + vzduch + zadržování vody. 
Usnesení č. VH/23/23 VH bere na vědomí informace Libora Knota. 

 
7) Změna stanov, členství Obec Mříčná      Příloha č. 1 
Na základě zájmu obce Mříčná se předkládá návrh ke schválení vstupu. Návrh schválen všemi hlasy, 
tím se počet členských obcí zvyšuje na 39. Počet hlasujících členů na tomto jednání se zvyšuje na 28. 
Usnesení č. VH/24/23  VH schvaluje členství obce Mříčná. 
 
Usnesení č. VH/25/23  VH schvaluje změnu stanov v čl. I – Členové svazku se doplňuje        
o „obec Mříčná“. 

 
8) Přehled hospodaření 

a) Přehled hospodaření Svazku k 30. 11. 2023     Příloha č. 2 
Usnesení č. VH/26/23  VH bere na vědomí přehled hospodaření Svazku k 30.11.2023 
 

b) Rozpočtová změna č. 2 provedená RO č. 2/2023 a č. 3/2023   Příloha č. 3 
Tato rozpočtová opatření byla v průběhu roku již schválena radou svazku. Valné hromadě se 
předkládají na vědomí. Jedná se většinou o úpravu rozpočtu v souvislosti s přijatými dotacemi.  
Usnesení č. VH/27/23  VH bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 2/2023 a č. 3/2023 
 

c) Rozpočtová změna č. 4, RO č. 4      Příloha č. 4 
Přesun mezi položkami je zdůvodněn nákupem GPS do roleb v rámci projektu KLBR z dotace KHK. 
Usnesení č. VH/28/23  VH schvaluje rozpočtové opatření č. 4, kterým dochází k přesunu 

částky 98.000Kč mezi položkami 5169 a 5137. 
d) Přehled dotací a grantů v roce 2023      Příloha č. 5 

Usnesení č. VH/29/23  VH bere na vědomí přehled dotací a grantů v roce 2023. 
 

e) Schválení členských příspěvků pro rok 2024 a příspěvku do FCR  Příloha č. 6 
Výše členských příspěvků (10 Kč na obyvatele) a příspěvků do Fondu cestovního ruchu se nemění. 
Usnesení č. VH/30/23 VH schvaluje výši členských příspěvků pro rok 2024 a příspěvku do 

FCR dle přílohy. 
 



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

f) Návrh rozpočtu na období roku 2024      Příloha č. 7 
Rozpočtované příjmy 7.297.310 Kč, výdaje 7.301.531 Kč. Záporné saldo 4221 Kč, rozpočet lze 
hodnotit jako vyrovnaný. Současně byl předložen ke schválení také střednědobý výhled 2025 – 2027. 
Usnesení č. VH/31/23 VH schvaluje rozpočet na období roku 2024, příjmy ve výši    

7.297.310 Kč, výdaje ve výši 7.301.531 Kč.  
Usnesení č. VH/32/23 VH schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2027 dle 

přílohy. 
 
9) Zpráva Revizní komise č. 2/2023       Příloha č. 8 

Usnesení č. VH/33/23  VH bere na vědomí zprávu revizní komise č. 2/2023. 
 

10) Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 
Během jednání se dostavil Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje. Krátce diskutoval 
s přítomnými. Jedním z důležitých témat byly cyklostezky. Prezentoval také svůj pohled na život 
v Královéhradeckém kraji, potřeby občanů, stav zdravotnictví, školství, dopravy a dalších odvětví, 
rozdělování financí, plnění krajského rozpočtu. 
Usnesení č. VH/34/23 VH bere na vědomí informace hejtmana Královéhradeckého kraje 

pana Martina Červíčka. 
 

11) Aktivity svazku – regionální rozvoj 
a) Hosté za kraje 

Zástupci Libereckého kraje se omlouvají, účastní se zasedání řídícího výboru Křišťálového údolí. 
 

b) Doprava: Plán mobility, cyklostezky 
Plán mobility – větší prezentace plánu mobility proběhla na VH v červnu. Na základě metodiky 
MOBESA připravíme žádost do SFŽP (Prováděcí studie, jak uchopit metodiku pro podmínky Krkonoš).  
Pro obce na území NP byla opět vyhlášena výzva SFŽP, alokace na jeden projekt spadla z 1 mil na 
500 tis Kč. 

Cyklostezky - Cyklokoordinátor působí při SOHL (finančně podpořen z KHK). Spolu se zápisem 
zašleme prezentaci, která bude obsahovat aktivity, které proběhly, probíhají, žádosti na jednotlivé 
úseky.  
Diskuse: Dle názoru J. Sobotky není dobře navázaná spolupráce s velkým svazkem, na počátečním 
jednání bylo domluveno, že bude zpracována analýza stavu přípravy/výstavby cyklostezek na území 
Krkonoš, analýza zatím není k dispozici. Reagoval Aleš Valenta: Cyklokoordinátor SOHL je pověřen 
tím, aby spolupracoval s velkým svazkem, pokud tedy necítí svazek dostatečnou spolupráci, je třeba 
to řešit. Je připravená studie cyklostezky Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, ale v jejím závěru jsou uvedena 
určitá úskalí, ke kterým se má vyjádřit Správa silnic (předpoklad v prvním čtvrtletí 2024).  
M. Jandura: Je potřeba mít data o počtu cyklistů, omezení rychlosti a další údaje a hodnoty o provozu. 
A. Vaníček: Česká republika se blíží něčemu, co je v Evropě už zavedené, tzn. prosazování 
cyklostezek s vyznačeným pruhem pro cyklisty. Fenoménem je silniční cyklistika, pro tyto potřeby 
vyznačený pruh na silnici postačuje.  

Doprava – železnice 042 Martinice- Jilemnice- Rokytnice na Jizerou: 
Liberecký kraj uzavřel několikaletou smlouvu se společností Zubačka provoz, na základě které bude 
z krajského rozpočtu financován provoz nostalgických vlaků v Kořenově, Turnově, Martinicích a 
dalších místech regionu. Smlouva platí do roku 2028. Svazek tento krok velmi kvituje, jedná se o 
cílenou podporu území i z pohledu cestovního ruchu.  
 

c) Analýza odtokových poměrů + navazující aktivity (spolupráce s ČHMÚ) 
Projekt byl dokončen, studie hotová, výstupy budou použity pro projekty Správy KRNAP a pro 
rozhodování obcí a měst v oblasti řešení změny klimatu. Za svazek byl Správě KRNAP poslán dopis 
s kladným vyjádřením a návrhem kroků, ve kterých mohou obce spolupracovat. Na tuto studii bude 



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

navazovat zpracování Studie srážek, kterou jsme si ve spolupráci se Správou KRNAP objednali u 
ČHMÚ. 
Usnesení č. VH/35/23 VH bere na vědomí informaci o aktivitách Svazku v oblasti 

regionálního rozvoje. 
 

d) Schválení Aktualizace Akčního plánu 2023-2024    Příloha č. 9 
Projekt č. 5201 Rekonstrukce Krkonošského muzea se vyřazuje z důvodu naplnění projektu. 
Projekt č. 5402 Studie odtokových poměrů se vyřazuje z důvodu naplnění projektu. 
Projekt č. 5403 Studie srážkové vody – zařazeno jako nový projekt ve spolupráci se Správou KRNAP 
a ČHMÚ. Finanční příspěvek svazku byl schválen na předešlé radě.  
Usnesení č. VH/36/23  VH schvaluje Aktualizaci Akčního plánu 2023-2024 dle přílohy. 
 
12) Cestovní ruch 2023 

a) Hosté za kraje 
Martina Berdychová náměstkyně hejtmana pro Královéhradecký kraj: Informovala o fungování 
„Centrály“ (CCR KHK), vyhodnotila jako dobře fungující, její úlohu bere spíše jako koordinační a 
podpůrnou, protože v Královéhradeckém kraji je 7 oblastních destinačních společností s dlouholetou 
tradicí a kvalitní prací. Dokončil se strategický dokument cestovního ruchu. Tato studie se podařila. 
Zmínila dotační podporu, mj. dotační titul na doprovodnou infrastrukturu, ten byl vyhlášen už v roce 
2022, 2023 a bude pokračovat i v 2024. Hlavním tématem těchto dotací je udržitelnost. 
 

b) Celokrkonošské projekty na podporu cestovního ruchu (podrobně dle přiložené prezentace) 
E. Šulová připomněla úkoly, přínosy a vysvětlila jednotlivé úrovně destinační společnosti: Řídí a 
organizuje CR v destinaci založený na spolupráci poskytovatelů služeb v různých oblastech. 
Destinační společnosti fungují na úrovních lokální, oblastní, krajské. 
Celokrkonošské projekty na podporu CR - Pohádkové Krkonoše (pro aktivní rodiny s dětmi), 
Pojizerský Pacifik (železniční trať Martinice v Krkonoších – Rokytnice nad Jizerou), Opravdové 
Krkonoše (propojení fenoménu pěší turistiky a horských bud). 
 

c) Marketingová komunikace 
Ediční činnost - Turistické noviny, komiks Pojizerský Pacifik, turistické rozcestníky, DL dvojlisty kolo + 
děti, mapa destinace. 

Online – Pracujeme se všemi nástroji online (web, sociální sítě, newsletter). Celkem prostřednictvím 
nich bylo osloveno 13.789 mil (vč. Google ads, Sklik, Meta). Podcasty „Naše Krkonoše“ v roce 2023 
(rozhovory se zajímavými lidmi a jejich příběhy). 

Monitoring destinace, Studie návštěvnosti Krkonoš 2022 – Behavio výzkum zimní období, dotazníková 
šetření, data ČSÚ, návštěvnost IC, návštěvnost turistických cílů, spolupráce se Správou KRNAP 
(využití dat mobilních operátorů). 

Veletrhy – Preferujeme zahraniční veletrhy, v rámci ČR prezentujeme Krkonoše na regionálních 
akcích (krajské dožínky). 

Poplatky za pobyt – prezentace ukazuje na vývoj výběru poplatků za období 2016 – 2022. 

Vzdělávání – canva, copy, právo v marketingu 1 a 2, time management, spolupráce s IC a recepcí 
hotelů. 

Zákon o cestovním ruchu - Informace o zpracování RIA. Se závěry se odborná veřejnost neztotožňuje, 
společně s AOCR (Asociace organizací cestovního ruchu) jsme v zastoupení STO ČR (Sdružení 
turistických oblastí ČR) podali připomínky a vyvolali ustanovení pracovní skupiny, která se tímto bude 
nadále zabývat. Požadavek stažení RIA a návrhy na další postup. 

Recertifikace oblastní destinační společnosti proběhla v červnu 2023. Z důvodu právní formy svazku 
procházíme certifikací každý rok. 
 



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

d) Strategie rozvoje cestovního ruchu TO Krkonoše 2025 - 2030 – bude odrážet výstupy 
z workshopu ze dne 19. 9. 2023. Tvorba strategie v roce 2024. 

Usnesení č. VH/37/23 VH bere na vědomí informace o aktivitách destinační společnosti 
v roce 2023 v oblasti cestovního ruchu. 

 
e) Záměr projektu do NPPCR „Krkonoše – podpora managementu a marketingu“ – schválení 

spolufinancování        Příloha č. 10 
Nastavení národního programu podpory cestovního ruchu ve stejném stylu jako doposud. Tedy i pro 
rok 2024 platí 50% dotace, 50% dofinancování. Maximální výše nákladů 1.000.000 Kč. Chceme žádat 
a předkládáme ke schválení výši spolufinancování svazku do výše max. 500.000 Kč. Předpokládané 
aktivity: Rozvoj produktu Opravdové Krkonoše, výzkum Pohádkové Krkonoše, edice na podporu 
celokrkonošských produktů cestovního ruchu, vzdělávání, využití analytického nástroje GAS, reporty 
z Google Analytics, editace, distribuce materiálů v území, analytická část ke strategii. 

Usnesení č. VH/38/23 Valná hromada schvaluje závazek předpokládané výše 
spolufinancování dané části projektu „Krkonoše – rozvoj produktů 
cestovního ruchu v destinaci“ připadající na aktivity Krkonoše – 
svazek měst a obcí v celkové maximální výši do 500.000 Kč a jeho 
rozložením v letech 2024-2025, v případě, že daný projekt bude 
schválen. 

 
13) Plán aktivit na rok 2024        Příloha č. 11 
V oblasti regionálního rozvoje se bude jednat o naplňování (realizaci) projektů dle akčního plánu 
(cyklodoprava, doprava, spolupráce se Správou KRNAP – navazující aktivity na Analýzu odtokových 
poměrů, monitoring, edukace, cestovní ruch). V oblasti cestovního ruchu jednou z hlavních aktivit 
bude tvorba Strategie CR a změna brandingu destinace. Důležitým tématem bude také edukace. 
Usnesení č. VH/39/23  VH schvaluje Plán aktivit na rok 2024. 

 
14) Losování cen Krkonošská sezóna, Pohádkové Krkonoše 
 

 
15) Závěr jednání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Ing. Jan Sobotka 
               předseda 
Krkonoše – svazek měst a obcí 

 


